ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

2ª ERRATA AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2011

A Prefeita Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, IONE TERESINHA
PRESOTTO, no uso de suas atribuições legais, torna público, a publicação da presente
ERRATA:

No quadro constante do item 1.3 que trata das vagas disponibilizadas no concurso
público, onde se lê:

GRUPO Cargo Nº. de

Vagas
C.

Horária
Venc.

R$
Lotação Escolaridade

Serviços

Operacionais
(SOPER)

Motorista

3

40

900,00

Secretaria de
Infraestrutura e
Secretaria de

Educação, Cultura e
Esporte

Ensino fundamental
incompleto e CNH
categoria “C” para

veículos em geral e “D”
para veículos de

transporte escolar e
carga

Leia- se:

GRUPO Cargo Nº. de

Vagas
C.

Horária
Venc.

R$
Lotação Escolaridade

Motorista

2

40

900,00

Secretaria de
Infraestrutura

Ensino fundamental
incompleto e CNH

categoria “C”

(Serviços

Operacionais
(SOPER)

Motorista 1 40 900,00 Secretaria de
Educação, Cultura e

Esporte

Ensino fundamental
incompleto e CNH

categoria  “D”

As demais cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Anchieta – SC, 19 de janeiro de 2012.

IONE TERESINHA PRESOTTO
Prefeita Municipal